
Obsah

Úvod / 7
Impulz ke vzniku Mary’s Meals / 9
Skandály a pohoršení /10
Poučit se, ale charitu nezavrhovat /12
Skrytý potenciál charity /15

1/ „Máme to v srdci“ /18
Pozor na stereotypy / 20
Význam slova „charita“ / 23
Charita v jiných náboženstvích / 24
Vliv prostředí / 31

2/ Na lavici obžalovaných / 35
Počátky a rozmach novodobé humanitární pomoci / 38
Problémy růstu / 41
Narušená důvěra veřejnosti / 44
Skandály po zemětřesení na Haiti / 46

3/ Organizovaná láska / 53
Proč to vlastně děláme? / 53
Ani nevíme, co máme! / 57
Nestavíme „na zelené louce“ / 62
Rizika i šance růstu / 65
Nutnost hodnotové formace / 66
Pokušení povýšenectví / 69
Hodnoty jako orientační body / 73



4/ Napětí mezi srdcem a hlavou / 76
Srdce je klíčové / 77
Pustit ke slovu i rozum / 82
Tři případy vítězství rozumu nad srdcem / 85
Vítězství srdce / 89

5/ Víc než jen dobrý skutek / 95

6/ Mapování hvězd / lil
Charita a spravedlnost / 112
Skutky lásky versus boj za spravedlnost /115
Smysl pro spravedlnost a ekologie /117 
Nebezpečí ideologií /122
Pojmenování směru i vlastních principů /125
Znát své „hvězdy“ /129

7/ Bez fanfár /132
Inspirace od Misionářek lásky /132 

Pokora, služba ve skrytosti /135 
Síla jednoduchosti /137 
Motivace Boží láskou /138 
Důvěra v Prozřetelnost /138

Hlubší zdroje síly /139
Modlitba jako vzájemné pojítko / 142 
Neopomíjet duchovní potřeby / 145
Dávat i sebe sama / 147
Význam půstu /151
Nikdo není superman /152

8/ Požehnaní i zlomení /155
Ten největší dar /155
Jádro veškeré charity /157
I my jsme lidé potřební /159



Podstata křesťanské charity /163 
Radikálnost lásky /167
Revolučnost prvokřesťanské charity /168
Obnova charity v průběhu staletí / 174 

Svatý Vincenc z Pauly /175
Bohaté dědictví /176

Charitu nenahradí státní instituce /177

9/ Charita působí změnu /181
Změna doslova před očima / 184
Ovoce po delší době /186
„Teorie změny“ a její limity /188 
Duchovní rozměr charity /189
Skutky milosrdenství rozsvěcí naději /193

10/ Láska zůstává /198
Láska je víc než udržitelná / 200
Charita vyvolává řetězové reakce / 206 
Štědrost a velkorysost rodičů / 210

Doslov / 215
Poděkování / 217


